АДМИНИСТРАЦИЯ БЕССТРАШНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  ___15.08.2012________			           		№______36_______
ст-ца Бесстрашная

  Об утверждении реестра муниципальных услуг,
предоставляемых администрацией Бесстрашненского сельского поселения
Отрадненского  района

	В  рамках    реализации    Федерального     закона     от  27 июля 2010 года
№ 210-ФЗ  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»  в целях унификации перечней   п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить реестр муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района (приложение).

         2. Постановление    главы    Бесстрашненского    сельского   поселения от
24 июня 2010 года № 19 «Об утверждении унифицированного реестра муниципальных услуг (функций), предоставляемых администрацией Бесстрашненского сельского поселения и подведомственными муниципальными учреждениями» считать утратившим силу.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Бесстрашненского сельского
поселения  Отрадненского  района			          		            В. Б. Панин

[bookmark: _GoBack]                                                                                                                                                                                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                         УТВЕРЖДЕН
					          постановлением главы Бесстрашненского
					        сельского поселения Отрадненского района
					                 от __15.08.2012___   №___36_

Унифицированный реестр муниципальных услуг и функций
 в сфере контрольно-надзорной деятельности в администрации Бесстрашненского сельского поселения

	№ п/п
	I. Муниципальные услуги

	                        Земельные и имущественные отношения

	1
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду.

	2
	Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование.

	3
	Присвоение (уточнение) адресов объектам недвижимого имущества.

	4
	Выдача справок и выписок из реестра муниципального имущества муниципального образования

Строительство

	5
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства.

	6
	Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию построенных, реконструированных объектов капитального строительства.

	7
	Выдача градостроительных планов земельных участков

Автотранспорт и дороги

	8
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов.

Регулирование предпринимательской деятельности

	9
	Заключение договора о предоставлении торгового места на ярмарке.

Социальное обслуживание

	10
	Признание граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	11
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма.

	12
	Внесение изменений в учетные данные граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

	13
	Выдача разрешения на вступление в брак лицам, достигшим возраста 16-ти лет, но не достигшим совершеннолетия

Архивный фонд и предоставление справочной информации

	14
	Предоставление архивных справок, выписок, копий архивных документов.

	15
	Предоставление копий правовых актов администрации муниципального образования.

	16
	Предоставление выписок из похозяйственной книги

Жилищно-коммунальное хозяйство

	17
	Согласование (отказ в согласовании) переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.

	18
	Перевод (отказ в переводе) жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение.

	19
	Признание многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.

	20
	Согласование или отказ в согласовании переустройства и (или) перепланировки нежилого помещения в многоквартирном доме.

	21
	Выдача разрешения на вырубку (пересадку) зеленых насаждений
на территории муниципального образования.

	22
	Заключение договоров социального найма муниципальных жилых помещений.

	23
	Выдача разрешения (ордера) на производство работ, связанных
с разрытием территории общего пользования.

	24
	Передача бесплатно в собственность граждан Российской Федерации на добровольной основе занимаемых ими жилых помещений в муниципальном жилищном фонде

II.Функции в сфере контрольно-надзорной деятельности

	25
	Осуществление муниципального земельного контроля.

	26
	Осуществление муниципального лесного контроля.

	27
	Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения (городского округа)

Исполняющая обязанности
начальника общего отдела
администрации Бесстрашненского
сельского поселения							           Т. Ф. Телкова